69 da Lei Orgânica do Município, 
DECRETA: 

Art. 1º Ficam abertos créditos adicionais 
suplementares aos programas e verbas da 
Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul, 
abaixo discriminados, constantes do quadro 
anexo à Lei nº 5.586 de 29/11/2017, no valor 
de R$ 1.577.300,00 (um milhão, quinhentos 
e setenta e sete mil e trezentos reais), a 
saber: 
02.02.01.04.122.0100.2.062.3.3.90.39 - 
01.110.0000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica... R$ 85.000,00  
02.02.03.04.126.0100.2.063.3.3.90.30 - 
01.110.0000 - Material de Consumo... 
R$ 4.000,00  
02.02.03.04.126.0100.2.063.3.3.90.39 -

[...]

02.03.01.28.846.0000.0.002.3.3.90.92 - 
01.110.0000 - Despesas de Exercícios Ante-
riores... R$ 93.035,60  
Total... R$ 1.577.300,00  
Art. 2º Ficam anulados parcialmente no 
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de 
São Caetano do Sul o valor de 
R$ 1.577.300,00 (um milhão, quinhentos e 
setenta e sete mil e trezentos reais), aos 
programas e verbas abaixo discriminados, 
constantes do quadro anexo a Lei nº 5.586 
de 29/11/2017, a saber: 
02.02.01.04.122.0100.2.062.3.3.90.30 - 
01.110.0000 - Material de Consumo... 
R$ 89.000,00  
02.02.02.04.122.0100.1.034.3.3.90.39 -